Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

    ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              30.11.2010       40-10/в   №

30.11.2010   №  40-10/в

Шупашкар хули

г.Чебоксары

Об установлении тарифов на услуги в сфере
водоснабжения, водоотведения и очистки сточ-
ных вод, утилизации (захоронения) твердых
бытовых отходов, оказываемые потребителям
организациями коммунального комплекса

В соответствии с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса», постановлениями Правительства Россий-

ской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности ор-

ганизаций коммунального комплекса», Кабинета Министров Чувашской Республи-

ки от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам» и решениями коллегии Госу-

дарственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от 29 ноября 2010 г. № 9  и  от 30 ноября 2010 г. № 10 Государственная служба Чу-

вашской Республики по конкурентной политике и тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказы-

ваемые потребителям организациями коммунального комплекса на 2011 год со-

гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Государственной службы Чувашской Республики по конку-

рентной политике и тарифам от 23 ноября 2009 г.  № 11-3/в «Об установлении та-

рифа на услугу очистки сточных вод, оказываемую потребителям государственным

унитарным предприятием Чувашской Республики  «Биологические очистные со-

оружения» Министерства градостроительства и развития общественной инфра-

структуры Чувашской Республики» (зарегистрировано Министерством юстиции

Чувашской Республики 1 декабря 2009 г., регистрационный  № 546);

постановление Государственной службы Чувашской Республики по конку-

рентной политике и тарифам от 23 ноября 2009 г. № 12-3/в  «Об установлении та-

рифов на услуги, оказываемые потребителям обществом с ограниченной ответст-

венностью «Жилкомсервис» Моргаушского района Чувашской Республики» (заре-

гистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 4 декабря  2009 г.,

регистрационный  № 547);

постановление Государственной службы Чувашской Республики по конку-

рентной политике и тарифам от 23 ноября 2009 г.  № 13-3/в «Об установлении та-

рифа на услугу, оказываемую потребителям обществом с ограниченной ответст-

венностью «ХЕВЕШ» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Рес-

публики 4 декабря 2009 г., регистрационный  № 548);

постановление Государственной службы Чувашской Республики по конку-

рентной политике и тарифам от 1 декабря 2009 г. № 17-4/в  «Об установлении та-

рифов на услуги, оказываемые потребителям обществом с ограниченной ответст-

венностью «Жилкомсервис» (зарегистрировано Министерством юстиции Чуваш-

ской Республики 15 декабря 2009 г., регистрационный  № 551);

абзацы пятый – седьмой пункта 2 постановления Государственной службы

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 12 мая 2010 г.

№ 11-3/в «Об установлении тарифа на услугу, оказываемую потребителям общест-

вом с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» (зарегистрировано Мини-

стерством юстиции Чувашской Республики 3 июня 2010 г., регистрационный

№ 627).

3. Постановление вступает в силу через десять дней после дня его официаль-

ного опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Руководитель                                                                                               А.Е.Егорова

Зарегистрировано  Министерством   юстиции  Чувашской  Республики 15 декабря

2010 года, регистрационный  № 716.

Официально  опубликовано  в  газете  «Вести  Чувашии» 17 декабря 2010 года № 49

(1208).

Приложение

     к постановлению Государственной службы Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам

от  30  ноября  2010 г. № 40-10/в

Тарифы на услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых

отходов, оказываемые потребителям организациями коммунального комплекса на 2011 год

№ п/п Наименование организации

коммунального комплекса /

Наименование муниципального образования,

обслуживаемого организацией

коммунального комплекса

Одноставочные тарифы, руб./1 куб. метр

 (без дополнительного предъявления НДС)

на холодную

 воду

на водоотведе-

ние

на очистку

сточных вод

на утилиза-

цию (захоро-

нение) твер-

дых бытовых

отходов

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» 18,00  16,60  - -

2.  Общество с ограниченной ответственностью  «Батыревский во-

доканал»
17,11  17,38  - -

3.  Общество с ограниченной ответственностью  «Полигон»  - - - 198,02

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»  20,17  10,28  - -

5.  Республиканское государственное учреждение «Калининский

психоневрологический интернат» Министерства здравоохране-

ния и социального развития Чувашской Республики

9,77  - - -

6.  Общество с ограниченной ответственностью  «Строитель»  12,44  7,68  - -

7.  Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Ибресин-

ского района»

23,97 16,70 - 132,26

8.  Общество с ограниченной ответственностью «Древстрой»  10,55 - - -

9.  Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-

отделочная фирма» «ЛВС-Строй»

11,46 -

-

-

10.  Общество с ограниченной ответственностью «Водстроймон-

таж»

10,61

-

-

-

11.  Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»  10,16 -

-

-

12.  Общество с ограниченной ответственностью «Водоснабже-

ние+»

8,69 -

-

-

13.  Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные

услуги+»

-

14,37

-

-

14.  Открытое акционерное общество «Шихазанская Сельхозтехни-

ка»

7,52 -

-

-

15.  Общество с ограниченной ответственностью  «ВОДОКАНАЛ»  10,84* 13,55* -

-

16.  Федеральное бюджетное учреждение «Исправительная колония

№5 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по

Чувашской Республике – Чувашии»

5,39* 3,40* -

-

17.  Общество с ограниченной ответственностью  «Коммунальщик»  -

-

-

165,23

18.  Общество с ограниченной ответственностью  «Производствен-

ный комбинат «Кооператор»

4,24* 10,89* -

-

19.  Открытое акционерное общество «Комсомольская сельхозтех-

ника»

8,28 -

-

-

20.  Общество с ограниченной ответственностью  «Агрофирма

«Слава картофелю»

6,27 -

-

-

21.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Слава»  9,18 -

-

-

22.  Общество с ограниченной ответственностью  «Коммунальный

сервис»

9,64 21,12 -

-

23.  Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства Красноармейского района

11,72 12,94 -

-

24.  Общество с ограниченной ответственностью  «Газпром транс-

газ Нижний Новгород» (филиал – Заволжское линейное произ-

111,92 173,69 -

-

водственное управление магистральных газопроводов)

25.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Ги-

гант»

11,22 -

-

-

26.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Нива»  12,31 -

-

-

27.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Крас-

ное Сормово»

9,95 -

-

-

28.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Рас-

свет»

10,51 -

-

-

29.  Сельскохозяйственный производственный кооператив «Карае-

во»

11,77 -

-

-

30.  Общество с ограниченной ответственностью  «Колос»  14,82 -

-

-

31.  Общество с ограниченной ответственностью  «Полигон»  -

-

-

128,12

32.  Сельскохозяйственная артель «Досаево» Красноармейского

района

10,70 -

-

-

33.  Красночетайское муниципальное многоотраслевое производст-

венное предприятие жилищно-коммунального хозяйства

12,72 15,53 -

-

34.  Закрытое акционерное общество «Марпосадкабель»  10,39* -

-

-

35.  Общество с ограниченной ответственностью  «Водоканал»  -

-

-

-

35.1 для потребителей Мариинско-Посадского городского поселе-

ния

15,61 20,39 -

-

35.2 для потребителей Шоршелского сельского поселения 15,84 19,00 -

-

35.3 для потребителей Сутчевского сельского поселения 14,85 -

-

-

35.4 для потребителей Октябрьского сельского поселения 18,46 -

-

36.  Общество с ограниченной ответственностью  «Сундырь»  -

-

-

94,42

37.  Индивидуальный предприниматель Коньков Алексей Вячесла-

вович

27,68 -

-

-

38.  Общество с ограниченной ответственностью  «Жилкомсервис»

Моргаушского района Чувашской Республики

-

-

-

-

38.1 для потребителей Большесундырского сельского поселения 10,07 26,92 -

-

38.2 для потребителей Москакасинского сельского поселения 9,00 26,06 -

-

38.3 для потребителей Кадикасинского сельского поселения 10,74 -

-

-

38.4 для потребителей Юнгинского сельского поселения 10,66 -

-

-

39.  Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства «Моргаушское»

10,85 21,19 -

-

40.  Муниципальное унитарное предприятие «Объединение пред-

приятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого рай-

она

18,71 26,29 -

-

41.  Муниципальное унитарное предприятие Урмарского района

«Урмарыводхоз»

14,92 16,58 -

70,95

42.  Общество с ограниченной ответственностью    «Инженерные

сети»

12,78 9,50 -

-

43.  Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-

коммунального хозяйства «Конар» администрации Цивильско-

го района ЧР

11,05 9,25 -

-

44.  Закрытое акционерное общество «РемСнабТехСервис»  13,84 10,80

-

-

45.  Общество с ограниченной ответственностью «Шанс»  13,02 15,15 12,97 -

46.  Муниципальное автономное учреждение «Опытный» Опытного

сельского поселения Цивильского района Чувашской Респуб-

лики

12,46 9,80 -

-

47.  Общество с ограниченной ответственностью  «Авангард» 8,77* -

-

-

48.  Общество с ограниченной ответственностью  «ТехСтройРеги-

он»

9,57

11,85 -

-

49.  Общество с ограниченной ответственностью  «Альянс-

Комфорт»

13,12 -

-

-

50.  Открытое акционерное общество «Цивильская сельхозхимия»  10,28* -

-

-

51.  Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-

коммунального хозяйства «Чурачики» администрации Чура-

чикского сельского поселения Цивильского района ЧР

12,93 9,90 -

-

52.  Общество с ограниченной ответственностью «Ишлейский завод

высоковольтной аппаратуры»

8,95* -

-

-

53.  Общество с ограниченной ответственностью  «Санаторий

«Волжские зори»

7,37* 9,15* -

-

54.  Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго-

сеть»

- -

-

-

54.1 для потребителей Кугесьского сельского поселения 11,89 7,81 -

-

54.2 для потребителей Шинерпосинского сельского поселения 11,89 16,20 -

-

55.  Открытое акционерное общество «Санаторно-курортный ком-

плекс «Волжанка»

8,73* -

-

-

56.  Открытое акционерное общество «Чувашский бройлер»  -

8,76 -

-

57.  Открытое акционерное общество «Чувашавтодор» (филиал –

«Чебоксарское территориальное производственное управле-

ние»)

8,10* -

-

-

58.  Республиканское государственное учреждение «Социально-

оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвали-

дов «Вега» Министерства здравоохранения и социального раз-

вития Чувашской Республики

7,75 -

-

-

59.  Открытое акционерное общество «Атлашевожилкомуслуга»  10,00

-

-

-

60.  Республиканское государственное учреждение «Кугесьский

детский дом-интернат для умственно отсталых детей» Мини-

стерства здравоохранения и социального развития Чувашской

Республики

6,68 -

-

-

61.  Сельскохозяйственный потребительский обслуживающий коо-

ператив «Дружба»

8,68 6,07 -

-

62.  Открытое акционерное общество Производственная фирма

«Чебоксарскагропромтехсервис»

10,06 6,45 -

-

63.  Общество с ограниченной ответственностью «Атлашевожил-

комуслуга»

-

7,41 -

-

64.  Общество с ограниченной ответственностью    «Жилкомсер-

вис»

11,17 10,31 -

-

65.  Общество с ограниченной ответственностью  «ХЕВЕШ»  12,05 8,92 -

-

66.  Общество с ограниченной ответственностью  «Холод-Сервис»  -

8,04* -

-

67.  Закрытое акционерное общество Санаторно-курортный ком-

плекс «Солнечный берег»

-

6,15* -

-

68.  Муниципальное учреждение здравоохранения «Чебоксарская

центральная районная больница»

6,29*  -

-

69.  Открытое акционерное общество «Чувашсетьгаз» (филиал –

Санаторий «Волга»)

9,58* 8,21* -

-

70.  Общество с ограниченной ответственностью  «Агроздравница» 6,69 6,20 -

-

71.  Общество с ограниченной ответственностью  «Жилищно-

коммунальное хозяйство»

-

27,22 -

-

72.  Открытое акционерное общество «Коммунальник»  11,62 -

-

-

73.  Общество с ограниченной ответственностью «Юманайское жи-

лищно-коммунальное хозяйство»

-

-

-

-

73.1 для потребителей Юманайского сельского поселения 11,77 8,67 -

-

73.2 для потребителей Ходарского сельского поселения 12,14 -

-

-

74.  Общество с ограниченной ответственностью  «СтройСервис»  -

-

-

-

74.1 для потребителей Большеалгашинского сельского поселения 12,57 9,80 -

-

74.2 для потребителей Егоркинского сельского поселения 12,83 -

-

-

74.3 для потребителей Магаринского сельского поселения 12,21

-

-

-

74.4 для потребителей Нижнекумашкинского  сельского поселения 12,09 -

-

-

74.5 для потребителей Русско-Алгашинского  сельского поселения 12,60 9,92 -

-

74.6 для потребителей Торханского сельского поселения 12,71 -

-

-

75.  Ядринское муниципальное производственное предприятие жи-

лищно-коммунального хозяйства

13,45* -

-

-

76.  Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные

услуги»

-

18,62 -

-

77.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергосер-

вис»

-

-

-

256,86

78.  Общество с ограниченной ответственностью  «Спутник-1»  15,15 38,00 -

-

79.  Общество с ограниченной ответственностью Коммунальные

услуги

7,27 12,68 -

-

80.  Общество с ограниченной ответственностью  «Вода»  18,65 -

-

-

81.  Общество с ограниченной ответственностью «Сети»  -

5,44 -

-

82.  Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство

+ »

-

-

-

75,85

83.  Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания «Водоканал»

14,78 10,00 -

-

84.  Общество с ограниченной ответственностью «Водоснабжение»  14,78 -

-

-

85.  Общество с ограниченной ответственностью «Водоотведение»  -

10,00 -

-

86.  Общество с ограниченной ответственностью «Водокачка»  14,78 -

-

-

87.  Закрытое акционерное общество «Промтрактор-Вагон»  7,66* -

-

-

88.  Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальный

сервис»

-

-

-

22,21

89.  Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»  8,18* 5,40* -

-

90.  Государственное унитарное предприятие Чувашской Республи-

ки «Биологические очистные сооружения» Министерства гра-

достроительства и развития общественной инфраструктуры Чу-

вашской Республики

- -

2,19* -

91.  Общество с ограниченной ответственностью «Домостроитель-

ный Комбинат»

-

10,74* -

-

92.  Открытое акционерное общество «Железобетон»  -

8,44* -

-

93.  Открытое акционерное общество «Химпром»  -

5,48* -

-

94.  Открытое акционерное общество «Водоканал»  7,94* 9,10* -

-

95.  Открытое акционерное общество  «Санаторий «Чувашия»  7,31* 7,74* -

-

96.  Открытое акционерное общество «Специализированное авто-

хозяйство»

-

-

-

52,77**

97.  Муниципальное унитарное предприятие «Шумерлинское про-

изводственное управление «Водоканал»

11,86* 10,99* 19,65* -

98.  Открытое акционерное общество «Шумерлинский завод спе-

циализированных автомобилей»

-

6,77* -

-

99.  Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная экс-

плуатация»

-

-

-

61,57

* - тариф установлен без НДС;

** - тариф установлен  в руб./1 тонну (без НДС).